
Openstellingsbesluit Subsidieregeling stimulering toegankelijk maken van 

gemeentelijke bushaltes 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat: 

- De provincie Groningen op 22 november 2022, krachtens het besluit van 15 november 2022 van 

het college van Gedeputeerde Staten, het Bestuursakkoord Toegankelijkheid hebben ondertekend. 

- Het college van Gedeputeerde Staten op 18 december 2023 het Uitvoeringsprogramma Bestuurs- 

akkoord Toegankelijkheid 2024-2028 provincie Groningen hebben vastgesteld. 

- De focus in het Uitvoeringsprogramma Bestuursakkoord Toegankelijkheid 2024-2028 provincie 

Groningen ligt op het toegankelijk maken van bushaltes in de provincie Groningen. 

- Dat n.a.v. het amendement van 30 november 2022 van de leden Van der Graaf en Ginneken door 

de het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat budget beschikbaar is gesteld ten behoeve van 

de uitvoering van uitvoeringsprogramma's Bestuursakkoord Toegankelijkheid. 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3 lid 3van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- Artikel 10 van de Subsidieregeling stimulering toegankelijk maken van gemeentelijke bushaltes 

2024-2028 

Besluiten: 

Voor de Subsidieregeling stimulering toegankelijk maken van gemeentelijke bushaltes vast te stellen. 

ARTIKEL I aanvraagperiode 
Aanvragen kunnen worden ingediend tot 31 december 2028. 

ARTIKEL II Deelsubsidieplafonds 
Het subsidieplafond voor de periode als genoemd in artikel I bedraagt € 672.000,- (100%) 

  

Het subsidieplafond is bepaald door het aantal bushaltes tijden het 'fotomoment' CHB-juni 2023 uit het 

Uitvoeringsprogramma Bestuursakkoord Toegankelijkheid 2024-2028 van de Provincie Groningen 

  

Het subsidieplafond bevat een deelplafond per gemeente, waarbij de volgende deelplafonds gelden: 

€ 75.425,- • Eemsdelta (11,2%) 

€ 191.122,- • Groningen (28,4%) 

€ 53.924,- • Het Hogeland (8,0%) 

€ 80.886,- • Midden-Groningen (12,0%) 

€ 69.282,- • Oldambt (10,3%) 

€ 21.843,- • Pekela (3,3%) 

€ 37.883,- • Stadskanaal (5,6%) 

€ 35.494,- • Veendam (5,3%) 

€ 62.115,- • Westerkwartier (9,2%) 

€ 44.026,- • Westerwolde (6,6%) 

ARTIKEL III   
Aanvragen kunnen gedaan worden met terugwerkende kracht vanaf 01-01-2024 

ARTIKEL IV   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 14 oktober 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 17246 

PROVINCIAAL BLAD 22 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 17246 22 oktober 2025 1 


